Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 153/2021

AUTOR: RUBENS BOGAZ HERNANDES

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica, e ao Exmo. Senhor Valdemir
Alventino, Secretário de Obras e Infraestrutura.

SOLICITO: que sejam construídas 02(duas) caixas de contenção
d’agua na proximidade do sitio do seu Mário (popular Mário da
Enersul).

JUSTIFICATIVA: a estrada mencionada dá acesso a muitas
propriedades, e o acumulo de agua tem sido problema para os
moradores.

______________________________
RUBENS BOGAZ HERNANDES - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

18 de outubro de 2021

Documento publicado em 2021-10-19 13:35:28 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 940673219